TOMSK jfiggjp томский
POLYTECHNIC П О ЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

3 О ЯНВ 2QZ4 №  ЛО~Л /<£~
Об открытии подготовки по ООП
«Технический перевод» в рамках направления
45.05.01 Перевод и переводоведение

В целях удовлетворения потребностей предприятий России в
высококвалифицированных кадрах, формирования портфеля
конкурентоспособных образовательных программ университета, приказы ваю :

1. Начать с 2024 года приема подготовку специалистов по очной форме
обучения по основной образовательной программе (ООП) «Технический
перевод» в рамках направления 45.05.01 «Перевод и переводоведение».

2. Возложить подготовку специалистов по ООП «Технический перевод»
на Школу общественных наук. Руководителем ООП назначить Краевскую Ирину
Олеговну, к.ф.н., доцента ОИЯ ШОН.

3. Руководителю ООП в установленные сроки1 разработать
необходимые учебно-методические материалы ООП специалистов по
направлению 45.05.01 «Перевод и переводоведение» по, ООП «Технический
перевод» в соответствии с разработанными и утвержденными планами
подготовки учебно-методического и материально-технического оснащения
учебного процесса по ООП.

4. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести
настоящий приказ до сведения руководителей учебных структурных
подразделений университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
ШОН.

ОСНОВАНИЕ: решение Научно-методического совета ТПУ от 18.01.2024,
выписка из протокола заседани

И.о. проректора по ОД

1 В соответствии с Регламентом по разработке и утверждению ООП бакалавриата, специалитета и
магистратуры в ТПУ (в действующей редакции)

Лист согласования документа 'Приказ № 30-3/об от 30.01.2024'

Краткое содержание: Об открытии подготовки по ООП «Технический перевод» в рамках направления 45.05.01 Перевод и
переводоведение

Заместитель проректора по
образовательной деятельности
(УОД)

согласен

Начальник управления (УМУ) согласен

Начальник отдела (УМО) согласен

Директор (ШОН) согласен

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ОИЯ)

согласен

Доцент (ОИЯ) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

29.01.2024 17:03 Соловьев М.А.

29.01.2024 14:26 Александрова М.А.

29.01.202411:33 Солошенко И.С.

26.01.202417:03 Лукьянова Н.А.

26.01.2024 13:57 Солодовникова О.В.

24.01.2024 22:42 Краевская И.О.

24.01.2024 15:15 Ильиных Е.В.

IIII11
3411441

Исполнитель: Руденко Т.С. (вн. тел. 1066)